Psalmus

re debet: siue virgine: siue feminâ pfectio peccatorum: salubris pnia que valeat ad corrugendū hoīem: non ad utridendū desit. Cum aut post pniā bñ viuere cepit: hñ adhuc qd cogitet: ne sibi tribuat qd bñ facit: silli agat grās: cuius grā factum est ut bñ viueret: qr ille illum vocavit: ille illū illuminauit. Ergo iste iam pfectus est: Non adhuc deest illi aliqd: Quid illi deest: Ut nō supbiat sup eos: qui necdū sic viuunt quō ipse viuit. Qui taliter fuerit securus sit: nō illi rediditur retributio: de qua dictū est: Redde retributionē supbis. Nō est inter illos qui bus sodit souea. Nam videte illū qui dicebat: Gras tibi ago: qr non sum sicut ceteri hoīes: iniusti: raptiores: adulteri: sic et publicanus iste. Quantū se extulit cuī dicit: quia non sum sicut et publicanus iste. Ille aut elisa facie: pcutiebat pectus suū dicens: Deus p̄pitius esto mihi peccatori. Ille superbus erat in bonis factis: ille humilis in malis factis. Videlicet fratres magis placuit deo humilitas in malis factis: qd supbia i bonis factis. Sic odiū de⁹ supbos: et iō sic cōcludit: Amen dico vobis: descēdit iustificatus publicanus magis qd phariseus. Et dicit qr: Quia omis qd se exaltat humilabitur: et qd se humiliat exaltabit. Fr̄es mei: vt hic nō solū nō discim⁹: qr humiliatē nos docuit christus: qr deus fact⁹ est hō: ipse est humilitas qd displicet paganis: vñ nob̄ insultant: qualem deū colitis qd nat⁹ ē: Qualem deū colitis qd crucifixus ē: Humilitas christi supbis displicet: tibi aut christiano si placet imitare. Si imitar⁹ fueris: nō labotabis: quia ipse dixit: Venite ad me oēs qd laboratis et onerati estis: et discite a me: qr mutis sum et humili corde. Hec est ḡ disciplina christiana. Nemo facit aliqd bñ: nisi grā ip̄l. Qd facit hō male: ip̄lius est hoīes: qd facit bñ de bñficio dei facit. Cum ceperit facere bñ: nō sibi tribuat: cu nō sibi tribuerit: grās agat ei a quo accepit. Cum autes bñ facit: nō insultet illi qd illō non facit: aut extollat se sup eū. Nō enī i illo finita ē grā dci: vt ad alium non pueniat. Ut mitiges eū a dieb⁹ malignis: donec fodiat peccatori souea. M̄itis ḡ esto quisq̄s christian⁹ es a dieb⁹ malignis. Maligni enī sunt di es qbus vident̄ florere p̄tōres: et labore iusti: sed labor iustorū: flagellū est pris: et felicitas p̄tōrū: souea ip̄oꝝ est. Quia enī mitigat vos deus a dieb⁹ malignis: dōec fodiat peccatori souea: qr non cogitans

XCII

mō in aliquo loco stāt angeli cū tridēnb⁹: et fodūt istam soueā magnā: qd possit cape omne genus iniquorū. Et qr videtus m̄itos esse: iniquos: et dicatis vobis carnalit⁹: Re uera tantā multitudinē iniquorū: tantā turbam peccantiū qd souea p̄t cape: Qn̄ fodit souea talis qd oēs capiat: Qn̄ exhaust⁹: Ideo parcit de⁹: non est hō: fossa p̄tōrum ip̄a felicitas peccatorū est: in illam enim cadent tanq̄ in soueā. Intendite fr̄es: qr magna res est vt souea dicat: donec fodiat peccatori souea. Parcit enī illi de⁹ quem nō uit p̄tōrez et impīū occulta iusticia sua: et bocipm qd ei parcit de⁹: p̄ impunitatez facit eum elatū. Ille se altū putat et cadit: in eoip̄o cadit quo se altū putat. Hoc se ille putat sublimis ire: et deus hō soueaz vocat. Fossa ad ima tendit nō ad celum: peccatores aut supbi qd in celū eunt: et in tra mergunt. Contra humiles qd in terra se deprimit: et in celū ascendit. M̄itescere ḡ quisq̄s es fidei: si eruditus es ex lege dei: vt sit cor tuū in firmamento celī: qr deus fecit lumenaria quarto die: qd dicis quarta sabbati: vñ titulum p̄s. iste p̄cepit. Quō vides luminaria cū tota patia dirigere cursus suos: et nō curare qd in se dicant hoīes: Sic et tu nō cures qd tibi fecerit caro. Qis enī hō caro et sanguis est. Non enī vili es in compatione alteri carnis a qd rideris premū: qr p̄ te ille suscepit carnē: et p̄ te ille sudit sanguinē. Et si tāta progauit cū esles i pius: qd suat fidelit̄: Hunc m̄itesce: quemadmodū m̄itescis cū dicis: qr de⁹ hō vult. Parcere vult mal: ad pniā adducit eos qbus parcit: silli nō corrigunt. Inquit ille quod de illudicet. M̄imitis est aut hō cuī vult p̄ tradicere: aut bonitatē dñi: aut patientie: aut p̄tāti: aut iusticie iudicis. Erigit supbus in deū: mergit illā deus: et in eoip̄o mergit quo erigit in deū. Hā i alio psalmo sic ait: Deieci eos dū extollerentur. Nō dixit: deieci eos: qr elati sunt: aut deieci eos postea qd elati sunt: vt alio sit tēpus elationis eoꝝ: aliud tēpus deiectionis: s̄ in eoip̄o quo extollebant: ibi deieciebant. Quātū enī supbum est cor hoīis: tū recedit a deo: et si recedit a deo: in pfunduz it. Nam hō cor humile de celo adducit deoꝝ: vt p̄tūm fiat. Certe alt⁹ est de⁹: sup oēs celos est deus: trāscendit omēs angelos. Qdūtum habes erigi vt attingas ad illūz celsuz: Nolo te rūpas extendēdo te. Alio cōsillium tibi do: ne in ista extensione forte

Psalmus

crepas p supbiam. Certe altus est deus: tu humilia te: et descendet ad te. Audiuius quis parcat malum: hoc ipsum fossa ipso est. Sic tibi deus quod illud fuditur: et quare illud fuditur souea non est tuus cognoscere: sed legi mea disce patientem te esse debere: donec sodiak peccatorum souea. Et quod de me inquis qui laboro et laboro inter ipsos peccatores: Respondet tibi quod sequit. **Quia non repellent dominus plebe suam.** Exercet non repellit. Quod enim dicit alio loco scripturae: Omnes quem diligit deus corrigit: flagellat autem omnem filium quem recipit. Ille flagellatum recipit: tu dicis quod repellit. Cuidemus boies in filiis suis facere illud: aliqui iam desperatos filios suos dimittunt vivere quod volunt. Eos quod spez habent: flagellant: illos vero quos oino rident sine spe et indomitos esse dimittunt ut faciant quod volunt. Nam quez dimittit facere quod vult: non vult promittere ad hereditatem suam: eum autem flagellat filium cui ipsam hereditatem suam. Cum autem flagellat deus filium: currat sub manu proximi flagellantis: quod qui flagellat ad hereditates erudit. Ab hereditate non repellit filium suum quem castigat: sed ideo flagellat ut recipiat. Non sit tam vano sensu et puerili ut dicat: plus amat proximus fratre meum cui permittit facere quod vult: ego si me mouero in iustitione patris mei: flagella inuenio. Tu gaudebis flagellis: quod tibi seruas hereditas: quod non repellit dominus plebe suam. Ad tempus emendationis in eternum damnat. Illis autem ad tempus parcit: in eternum illos damnabit. Elige tibi: te poralem vis labore: an sempiternam penam? Tempore felicitatis: an sempiternam vitam? Quid minus deus: Sempiternam penam. Quid permittit deus: Sempiternam requiem. In quo flagellat deus bonos: tempore est: in quo pergit malum: tempore est: quod non repellit dominus plebe suam. Et hereditatem suam non dereliquerit. Quoadusque iusticia inquit queritur in iudicium: et quod habent ea omnes recto sunt corde. Cuidemus modum et habe iusticiam: quod iudicium nondum potes habere. Prius est ut habeas iusticiam: sed ipsa iusticia tua queretur in iudicium. Habuerunt hic iusticia apostoli: et perulerunt iniqus: Sed quod illud dicit: Sedebitis super duodecim sedes iudicantes duodecim tribus isti. Ergo iusticia ipsorum queretur in iudicium. Non enim iustus quisque habuerit ad eum ut patiatur mala et toleret. Hoc tempus passionis: et veniet dies iudicacionis. Sed quod dico de seruis dei: Ipse dominus qui iudex est

XCIII

omnes viuorum et mortuorum domino iudicari volunt. **Alia lata** it: et sic iudicare. **Quousque iusticia** couerteret in iudicium: et qui habent team omnes recto sunt corde. Qui habent modum iusticia: nondum indicant. **Prius** est enim habere iusticiam: et postea iudicare. **Prius** patitur malos: et postea iudicat malos. Modo iusticia sit: postea couerteret in iudicium: et tandem patitur boies malos: quod diu vult deus: quod diu illos preferet ecclesia dei: ut erudit per maliciam ipsorum: Non tamen repellit deus plebe suam: quousque iusticia queratur in iudicium: et quod habent eas: omnes recto sunt corde. Qui sunt recto corde: **Qui** habent voluntatem quod deus vult. **Potest** parcit proximis: tu vis ut iam perdat proximos: **Bis** torti cordis es: et praeue voluntatis: qui aliud vis: aliud vult deus. Vult autem deus parcere malum: tu non vis parcere peccatores. **Sed** ut dicere cepisti: aliud vis tu: aliud vult deus. **Couerte** cor tuum: et dirige ad deum: quod et dominus infirmis compassus es. Cuidemus in corpe suo: id est in ecclesia sua infirmos: quod primo voluntatem suam sequi temptaret: sed cum videret voluntatem dei aliam esse: dirigeretur se et cor suum ad suspiciendam et sequendam voluntatem dei. Ne voluntatem dei vel tempore ad voluntatem tuam: sed tuam corrigere ad voluntatem dei. Voluntas dei sic est quod regula. Ecce putato resili regulam: unde habes corrigi. Illa autem integra manet. Regula est enim incomutabilis. **Quod** diu integra est regula: habes quod te couertas: et corrigas praeuitatem tuam: habes vero corrigas quod in te tortum es. **Quid** autem voluntates boies: **Parum** est: quod voluntatem suam tortuosam habet: et voluntatem dei tortuosam facere sicut cor suum: ut hoc faciat deus quod ipi volunt: cui ipi debeat facere quod deus vult. **Quod** autem complexus est dominus ex duabus voluntatibus: una facta in homine quem portabat per figurans in corpe suo: id est in ecclesia sua: futuros quodammodo voluntatem suam vellent facere: sed sequerentur postea dei: qui infirmos quodammodo ostendit quod ad ipsum pertinet: et eos prefiguravit in se. Nam ideo et toto corpe sanguinem sudauit: quod in corpe suo: id est in ecclesia sua martyrum sanguinem ostendit. Toto corpore sanguis exhibat: ita ecclesia eius habet martyres per totum corpus eius fusus est sanguis. Quodammodo enim infirmos in se prefigurans vel in corpe suo: ex persona infirmorum compatiens illam ait: Pater si fieri potest transeat calix iste a me. Ostendit boies voluntatem: et si in ipsa voluntate permaneret: iam praeveni cor videretur

Psalmus

ostendere. **S**i compassus est tibi: et te libe-
rat in se: imitare quod sequitur dicens: Uerum
no quod ego volo: sed quod tu vis pat. **S**i ce-
perit tibi subrege voluntas humana: **O** si oc-
cidat deus inimicu istu meu: et no me pseque-
tur: **O** si posset fieri: ut non ab illo pateret
tata: iam si pseuerauerit: et hoc tibi placue-
rit: et vides quod uult deus: prauus corde
es: non habes iusticiam quod puertet in iudicium.
Qui eni illam habet omnes recto sunt corde.
Et qui sunt recti corde: **Q**ui sic inueniuntur
quod inuicentis est Job: qui ait: **D**omini de-
dit domini abstulit: sicut domino placuit ita factum
est: sit nomen domini benedictum. **E**cce rectum cor.
Ieru in graui vulnere quod dixit uxori quam
propterea reliqrat diabolus et no occiderat:
ut ipse haberet adiutricem: no ut maritus co-
solatriem. **M**eminerat eni quod per illam Euaz
decepit erat Adama: et nesciariam sibi putabat
hac Euaz. Accessit ad Job illa tamquam Euaz:
s Job melior fuit in stercore victor: quod Adama
vicit in padiso. **Q**uid eni illi respodit mu-
lieri: **C**uide cor paratum: vide cor rectum. **N**u
quid non patiebant psecutiones gues: **E**t
oec christiani patiuntur: et si non sciuunt bo-
mine: sciuunt diabolus. **E**t si christiani facti
sunt impatores: nunquid diabolus factus est
christianus? **I**ntendant ergo sanctitas uera quod sit
rectum cor. Accessit ad eum: et ait: **D**ic aliquod
in deum: et morere. **E**t enumeravit oec erum
nas ipsius uoluas. **D**ic aliquod in deum et more-
re. **E**t ille iam cognoscens Euam redire vo-
lens uenit lapsus est: fixo corde in deo tamquam lu-
minare in firmamento habitas corde in libro
dei. Locuta es inquit tamquam una ex insipienti-
bus mulierib: **S**i bona suscepimus de ma-
nu domini: et mala no tolerabimus? **Q**uia fixus
cor in domino: ideo rectum. **Q**ui eni rectus est
deus: quod in illo figis cor: forma tibi sit ut sit
tibi cor rectum. **F**ige ergo cor tuum in illo: et rectum
cor erit. **S**ed surrepebat voluntas humana: ne
scio quod de carnis infirmitate: lactabat mem-
tem tuam: noli iam despere: prognauit dominus
in sua infirmitate te: non se. **N**o enim time-
bat dominus pati tertio die resurrecturus. **S**i
prospero quod habo patere: et no quod deus pa-
ti veniret: et si sciret se post triduum resurre-
cturus: nullo modo formidaret moriturus: quod non
formidauit apostolus Paulus in fine seculi re-
surrecturus. **A**ut eni: **L**epperor aut ex domi-
bus: occupiam hunc dissolui et esse cum christo.
multo eni magis optimu manere in car-
ne necessariu propter vos. **T**ediū enim illi
erat manere in carne: ex duob: patiebatur

XCIII

ardore dissolui et esse cum christo: multo magis
dicebat optimu. **A**ut cuz appropinquaret ipsa
passio: quod exultabat: quod gloriabatur et
bonu certame certauit: cursum consumma-
uit: fidem suauit: de cetero superest mihi coro-
na iusticie: quā reddet mihi dominus in illo die
iustus iudex. **I**ste gaudet coronandus: et
tristis est ille coronatur. **G**audet sic apostolus:
Et dicit christus dominus noster: **P**at si fieri potest
transeat hic calix: **S**ed tristiciam sic assumpsit
quod carnem. **H**olite enim putare quod habet
missus non fuisse triste dominum. **S**i eni hoc dixer-
imus quod non erat tristis: cum euangelium dicat.
Tristis est anima mea usque ad mortem: ergo et quod
dic euangelium: **D**ormiuit Iesus: non dormiuit
Jesus: et quod euangelium dicit: **M**anducauit
Jesus: non manducauit Jesus: surrexit uer-
miculus putredinis: et nihil sanus reliquet:
ut dicat quod corpus non erat verum: et carnem
veram non habuit. **Q**uicquid ergo de illo scriptum
est fratres factum est: verum est. **E**rgo tristis fu-
it: **P**roclus tristis: sed voluntate suscipiens
iusticiam: quoniam voluntate suscipiens carnem.
Quo voluntate carnem veram: sic voluntate tri-
sticiam veram. **S**ic ergo voluntate ostendit in se: ut
si forte surrepserit: ubi humana infirmitas: et
cepit aliud velle ergo deus vult: videas prauitatem
cordis tui extra regulam: figas illud
ad regulam: et dirigas in deum cor tuum quod in ho-
mine cepat esse prauum. **S**ic ergo dominus te ostendit:
Et dicit: **P**at si fieri potest transeat a me
calix iste. **S**ed statim fac quod ideo fecit: ut te
doceret: verum non quod ego volo: sed quod tu vis
pat. **S**i enim habecritis: iusticiam habebitis:
si iusticiam habebitis: rectum est cor: si rectum
est cor: iusticia illa que non tolerat puertet in
iudicium: et postea iudicabit deo tuo: non solus
non expavescis mala: sed etiam gloraberis de
corona. **L**uc vides quod psecerit patientia
dei: vel ad illos penitentes: vel ad tuam coronam.
Mo nondum vides: credere quod nondum vides:
ne erubescas cum videris. **Q**uoaduscum iusti-
cia puertat in iudicium: et quod habet ea omnes re-
cto sunt corde. **Q**uis exurget mihi
aduersus malignantes: aut quis
consiliet mihi aduersus opantes
iniquitatem: **P**ersuaderet multi multa ma-
la: susurrare spens non desinit: ut facias ini-
quitatem. **Q**uacumque te puertet: forte si pro-
fecisti: quis cuz aliquo habet viuere: et vir in
uenies. **M**ulti mali te circumdant: quod pauca
grana multas paleas habet. **H**ec area gna sua
pauca: sed adhuc laborat. Separata ergo a